
UCHWAŁA NR XXIV/193/2016
RADY GMINY I MIASTA W DRZEWICY

z dnia 29 grudnia 2016 r.

w sprawie określenia czasu bezpłatnego pobytu dziecka w przedszkolu oraz opłat za świadczenia 
udzielane przez przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina i Miasto Drzewica

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579), z art. 6 ust. 1 pkt. 2 i 14 ust. 5 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, 1954 i 1985) Rada Gminy i Miasta w 
Drzewicy uchwala, co następuje:

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o Przedszkolu, należy przez to rozumieć Przedszkole Samorządowe w 
Drzewicy, punkty przedszkolne oraz oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina i Miasto Drzewica.

§ 2. Przedszkole zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie, przez 
5 dni w tygodniu od poniedziałku do piątku.

§ 3. 1. Korzystanie przez dziecko z wychowania przedszkolnego poza czasem przeznaczonym na bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę, o którym mowa w § 2, jest odpłatne.

2. Za korzystanie z nauczania, wychowania i opieki w czasie przekraczającym wymiar zajęć,  o którym 
mowa w § 2 ustala się opłatę w wysokości 1 zł (słownie złotych: jeden)  za każdą rozpoczętą godzinę zegarową 
dla dzieci w wieku do lat 5.

3. Opłata, o której mowa w ust. 2, podlega waloryzacji na zasadach określonych w ustawie o systemie 
oświaty.

§ 4. Ustala się całkowite zwolnienie z opłaty, o której mowa w § 3.2:

1) za trzecie i kolejne dziecko uczęszczające do przedszkola;

2) gdy dziecko posiada orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego lub opinię o wczesnym wspomaganiu 
rozwoju.

§ 5. Szczegółowy zakres i zasady odpłatności za wychowanie przedszkolne, o którym mowa w § 3, określa 
umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola a rodzicami/opiekunami prawnymi dziecka.

§ 6. Traci moc uchwała Nr XL/281/2014 Rady Gminy i Miasta w Drzewicy z dnia 29 sierpnia 2014 r. w 
sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z 
wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę i Miasto Drzewica.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta w Drzewicy.

§ 8. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 5 stycznia 2017 r.

Poz. 83



2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń w 
Urzędzie Gminy i Miasta w Drzewicy, a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie internetowej 
www.drzewica.pl.

 
Przewodniczący Rady Gminy i Miasta w Drzewicy

Marian Kalużny

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 83


		2017-01-05T11:42:24+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




